Nullam adhuc reverentiae vestrae epistulam accepimus nec scimus, num spes sit accipendi quinquaginta illos ducatos. Fiat semper in nobis voluntas Iesu Christi domini nostri optimi maximi, quo iuvante melius nunc valemus, quam usque adhuc valuimus.

De rebus, quae isthic geruntur, certiores fieri eo magis cupimus, quo magis angustiarum [?] <sup>b</sup> recordamur, quibus, nobis discedentibus, premebamini<sup>3</sup>.

Facite, quaesumus, ut pater Paulus<sup>4</sup> commode studiis suis operam dare eaque quam maximo cum fructu mense Septembri absolvere possit, atque expediet ceteros ad nos mittendos quam primum designari, quo magis et ipsi hoc, quod interiacet, tempore sibi providere possint. Superest, ut pauca dicam de huius collegii rectore<sup>5</sup>;

<sup>a</sup> Sic apogr.; la nostra commissione?

<sup>b</sup> Sic, rel: pressante legendum esse censeo; presente apogr.

<sup>1</sup> Bernardi Salviati, episcopi S. Papuli? Cf. *Sacchinum*, Hist. S. J. II, l. 1, n. 91.

<sup>2</sup> Zanello? Cf. *Can. Epp.* I, 452<sup>2</sup>. <sup>3</sup> V. supra p. 84.

<sup>4</sup> Hoffaeus.

<sup>5</sup> Is erat P. Franciscus Palmius; vide supra p. 94<sup>1</sup>.

solo sostiene questo Collegio nel Signore, pur vorrebbono amici buoni della Compagnia si mandasi uno altro capo di maggiore autorita, et dottrina appreso questi di Bologna et cusi la Compagnia pare potria molto piu guadagnare tanto d' dentro come di fuori. Item circa il Collegio di Peruggia mi occorre dir questo, che saria buono prouederli di un buono Rettore, in quanto, come io spero, il Padre Euerardo<sup>1</sup> presto si leuarà di lì per andare in-Alemagna o Fiandra; et questo pare [?] <sup>a</sup> expediente, se non necessario, ala sua sanità corporale. Il Signore ci conserui in sua gratia. Di Bologna 7. di Julio 1557.

Servo in Cristo Pedro Canisio.

Al Molto Reuerendo in Christo Padre Maestro Joanne Polanco della Compagnia di Gesù.

**Nota:** Epistulae antiqua manu eiusdem temporis adnotatum est: „Riceuuta 14 detto“ [Luglio].

qui certe rem familiarem sat bene administrat et fere solus collegium hoc in domino sustentat; attamen viri Societati valde amici optant, ut alias, qui auctoritate et doctrina plus valeat apud hosce Bononienses, collegio praeficiatur; sic enim Societas longe maiorem utilitatem tum domi tum apud externos percipere posse videtur. Item de collegio perusino hoc mihi occurrit dicendum: Expediet bonum ei rectorem prospici; patrem enim Everardum<sup>1</sup> mox inde in Germaniam vel Flandriam missum iri spero; quod quidem corporis eius valetudini, si non necessarium, certe utile esse videtur [?] <sup>a</sup>. Dominus in gratia sua nos conservet. Bononia 7. Iulii 1557.